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ÁNGULOS

Elemento 1 Elemento 2 Elemento 3 Elemento 4 Elemento 5

40 

30 

20 

10 

0 

Realizar el bosquejo del
problema para representar

los datos

Configurar la calculadora en grados
(DEG) o radianes (RAD)

LEY DE SENOS:
1) Dados dos lados y el ángulo

opuesto a uno de ellos
2) Dados dos ángulos y un lado
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Estrategias para la
resolución de triángulos

Triángulo: figura plana cerrada de tres lados y tres
ángulos que se clasifica por sus lados o ángulos

EQUILÁTERO: tres lados iguales 

ISÓSCELES: dos lados iguales

ESCALENO:  lados desiguales

RECTÁNGULO: tiene un ángulo recto
OBLICUÁNGULO: puede ser

- ACUTÁNGULO: tres ángulos agudos
- OBTUSÁNGULO: un ángulo obtuso

LADOS

LEY DE COSENOS:
1) Dados dos lados y el

ángulo entre ellos
2) Dados los tres lados

Verificar que al escribir

la respuesta tengan las

unidades

correspondientes

Al aplicar ley de senos verificar si hay una solución doble
NOTA :

-  T E O R E M A  D E  P I T Á G O R A S
-  F U N C I O N E S  T R I G O N O M É T R I C A S

R E S O L V E R  T R I Á N G U L O S
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